[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.03.2025									№  2181

	О разработке плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026гг. в Гатчинском муниципальном округе

В целях обеспечения своевременной подготовки к отопительному сезону 2025-2026гг. на территории Гатчинского муниципального округа, руководствуясь Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерством энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 №2234
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального округа,	теплоснабжающим и теплосетевым организациям, владельцам тепловых сетей, не являющимся теплосетевыми организациями, потребителям тепловой энергии, управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, жилищно-строительным кооперативам разработать план подготовки к отопительному периоду 2025-2026гг., который должен включать в себя:
0.   Организационные и технические мероприятия, предусмотренные пунктами 9 - 11 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Министерством энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 №2234, с указанием сроков их выполнения.
0. Анализ прохождения предыдущих трех отопительных периодов, произошедших аварийных ситуаций при теплоснабжении в прошлые три отопительных периода.
1. Утвердить организационно-распорядительным документом разработанный план подготовки к отопительному периоду:
1. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального округа - не позднее 15 мая.
1. Теплоснабжающим и теплосетевым организациям, владельцам тепловых сетей, не являющимся теплосетевыми организациями, - не позднее 15 апреля.
1. Потребителям тепловой энергии, управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, жилищно-строительным кооперативам - не позднее 30 апреля.
1. Теплоснабжающим и теплосетевым организациям, владельцам тепловых сетей, не являющимся теплосетевыми организациями, потребителям тепловой энергии, управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, жилищно-строительным кооперативам направить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026гг. в течении 3-х дней после утверждения в комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального округа.
1. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству.

Исполняющий обязанности главы
администрации Гатчинского
муниципального округа,
заместитель главы администрации
по финансовой политике и
муниципальному контролю                                                              И.В. Носков

Супренок А.А.

image1.png